
ГЛАВА ( ш щ Ш НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ v f c W КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

от 03.09.2018 г. Грозный №135 

О внесении изменений в состав Совета по культуре 
при Главе Чеченской Республики 

В целях актуализации состава Совета по культуре при Главе 
Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1 1. Внести в состав Совета по культуре при Главе Чеченской Республики, 
I утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 17 января 2014 года 
; № 5 «О Совете по культуре при Главе Чеченской Республики» (в редакции 
j указов Главы Чеченской Республики от 17 марта 2017 № 46 и от 10 мая 2018 
; № 67), следующие изменения: 
J а) ввести в состав Совета: 
': Байсултанова Идриса Хасаевича, заместителя Руководителя 
\ Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, - членом 
'• Совета; 
1 Вагапова Арби Джамалайловича, доцента кафедры чеченской 
I филологии Чеченского государственного университета, кандидата 
i филологических наук, - членом Совета (по согласованию); 
\ Казаева Султана, этнографа, - членом Совета (по согласованию); 
I Хасмагомадова Эдильбека Хамидовича, кандидата исторических наук, 
] Заслуженного работника культуры Чеченской Республики, - членом Совета 
' (по согласованию); 
: б) уточнить ученые степени и должности следующих членов Совета: 
I Мазаева Тамара Адамовна - заведующая кафедрой культурологии 
j Чеченского государственного университета, кандидат искусствоведения, доктор 
1 философских наук, профессор; 
\ Джамбеков Овхад Алихаджиевич - доктор филологических наук, 
' профессор кафедры чеченской филологии Чеченского государственного 
i педагогического университета, писатель; 
! Расумов Ваха Шаманович - старший преподаватель кафедры чеченской 
I филологии Чеченского государственного университета, кандидат 
i филологических наук; 

.(ii4)Ti)jivii.h • гиикУж 



Мунаев Исмаил Булачевич - заведующий сектором фольклора и 
литературы Института гуманитарных исследований Академии наук 
Чеченской Республики, кандидат филологических наук, фольклорист; 

в) вывести из состава Совета Абазова Р.И., Гириева Р.Х. 

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

Глав 
Чеченской Ре, Р.А. Кадыров 


